



SAZETA WARSZAWSKA

W Sobotę Dnia 9. Grudnia Roku 1786.



Z Warszawy d. 9. Grud. Stawny Powietrzny Zeglarz JP. Blanchard pisał do Cesarza Jmci, osiarcując swą ochotę przybycia do Wiednia, dla czynienia tamże doświadczenia swej sztuki. Cesarz Jmć odpisał mu w te słowa: „Odebrałem list W Pana Mości Panie Blanchard. Jużes dosta. tecznie nasycić swych Spektatorów powtórzonemi po tyle razy y na tylu miejscach swoimi Experimentami, tak dalece, że nicht niema żadnego powiãtpiwania o jego w tey sztuce zdatności. Jak tylko temi powtarzanemi Experimentami, potrafiłz tę swą Sztukę uczynić *pożyteczną*, w ten czas proszę przybyć do Wiednia,

„ ażebyś mnie w tym informował y przekonał. Tym czasem jestem W Panu przychylny. „

JOZEF.

Z Wiednia dnia 11. Listop: Za rozkazem Cesarzkim, dla Zakonnikow Greckich Dysunitow y Swieckich ich Xieży, będących w Bukowinie, nowe ustanowione iest rozporządzenie. W Czernowitcz, założony iest dla nich osobny Konsyсторz. Z licznych Klasztorow, trzy tylko naydawnieysze, y ieden Zakonnik iest zachowany; ktore iednak Klasztory, dobr swoich, same przez się niebędą administrowały. Każdy z tych Klasztorow ma swego Supe-

ryora, Wikarego, y 25. Zakonnikow, z których każdy roczney pensyi mieć będzie 220. Zł: W każdym z tych Klasztorow, Cesarz Jmć utrzymywać będzie 7. parobkow, 6. koni, kilka krow, 200. pszczoł Ulow, y dostarczy na opał drzewa. Ogrody, pod dyspozycyą Zakonnikow są oddane. Dochody z znacznych dobr, pozostałych przez skasowanie innych Klasztorow, będą obrocone na pensye dla Zakonnikow, na utrzymywanie dwóch pryncypalnych Szkół dla Niemcow y Rusnakow, na założenie 18. Szkół w *Moldawii*, iako też na Konfystorz, y na nowo ustanowione *Gymnazium*. To Cesarzkie rozporządzenie, tak mocno przypadło do gustu Gospodarowi *Włoskiemu* y *Multańskiemu*, iż chcą one u siebie wprowadzić.

Mimo tey baczności, którą ma tuteysza Policya, Obywatele *Wiedeńscy*, niemogą być spokojni od złodzieiow, którzy codziennie dają swej zręczności dowody.

Z *Kolonii* d. 16 *Listop*: Piszą z *Bruxelli*, że na przyszłą wiosnę, do *Mecheln* mają się zgromadzić wszyscy z *Belgium* *Austryackiego* Biskupi, którzy złożywszy tam *Nacyonalne Concylium* w przytomności delegowanego od Cesarza Jmci Kommissarza, wszystko do należytego będą się starali przyprowadzić porządku, co się tyceże *Karności Duchowney*. Też same donoszą listy, że się zgromadziły Stany *Brabanckie* z okazji wyszłej Cesarzkiej Ordy-

nacyi, na mocy ktorey, Opaci Komendataryuszowie, mają być postanowieni po Opactwach.

Z *Włoch* d. 7. *Listop*. Powiadaią, że Generał-Leytnant *de laucourt*, nominowany został Gubernatorem *Korsyki*, y ma wyznaczony sobie intraty 15,000. *Liwrow*.

Z *Hagi* d. 18. *Listop*: Barzo liczne podają teraz dziękczynienia adresy Stanom *Holenderskim*. Dnia 15. podane one były od *Amsterdamu*, na których podpisano się 2,412. obywatelow; także podane były pomienione adresy od *Miast, Roterdamu, Delft, Hoorn &c*: w których terażnieysze kroki Stanow, zostały pochwalone. Pomienione miasta żądają skuteczney Stanow protekeyi dla *Miast Hattem* y *Elburg*.

Gazeta de la Haye donosi, że Stany *Süelandyi*, formalną przedsięwzięły rezolucyą, dopoty nie nominować z *Collegium* Admiralicji żadnych Kommissarzow do examinowania okoliczności zdarzonych w *Brest*, dopoki Stany Generalne Deputowanych z *Amsterdamskiego Collegium* Admiralicji, od tey Kommissyi excypować niebędą. To jest iednak rzecz niezawodna, że *Süelandzka* Admiralicya, 3. Kommissarzow na to nominowała, którzy od Stanow Generalnych akceptowani zostali. A tak, Sądowe examinowanie tey rzeczy, wkrótce początek weźmie.

Minister extraordinaryiny *Pruski* Hrabia *de Görtz*, przed kilką dniami

miał długą konferencyą z rozmaitemi naszymi Patryotycznymi Ministrami, żądają wnoszą pomysły dobro dla Rzpltey. Wreszcie, nasze okoliczności, w takim teraz zostają stanie, że się wcale nielekamy żadney obywatelskiej wewnętrzney wojny, a tym bardziej jeszcze najmniejszego nieprzyjacielstwa od zagranicznych Potencyi. *WOberuffel* nastąpić poprawa Regulaminu 1674.

Z Auſtryi dnia 15. Listop: Xięga Praw dla Państwa *Auſtryackiego*, która od tylu lat się przez wielu mądrych ludzi układa, wkrótce z druku wyjdzie.

Niedawno jeden z tych, którzy zmyślali Bankowe fałszywe bilety w *Wiedniu*, wziął 50. kłiw pod szubienicą, y odesłany został do *Węgier* na ciągnięcie statków. Jeden z *Polskich* sztycharzów, który we *Lwowie* to fabrykowanie postrzegł, otrzymał w nadgrodzie 12,000. Złt:

Z Berlina dnia 21. Listopa: W prywatnych listach, y nawet w niektórych publicznych piśmiech rozsiłana nowina, iakoby *Morsko-Handlowa* kompania, miała być zniesiona za danym najwyższym rozkazem; iako zmyślona y fałszywa, odwołana została.

Z Brandeburga d. 21. Listop: Piśmie publiczne donoszą to, co następuje: „Krol Jmć ma ustanowić nowy, wy wojskowy Order. Będzie się „on składał z złotego medalu, z „jedney jego strony ma być wyrazony „rażony krzyż z literami F. R. ta-

ki, iaki jest w Orderze *pour le merite*. Na drugiey zaś stronie będą wyrażone siedmioletniey wojny batalie. Ten Order ma być noszony na wstędze ponsowey, y będzie dawany tym Officerom, którzy służą w woysku „od r. 1756. „

Z Brest d. 10. Listop: Już od dawnego czasu żadne okręty z *Martyniki* do naszego nieprzybyły Portu; wiatry przeciwnie były temu winne, Kupcy wielce sążąd nieukontentowani.

Z Fontainebleau d. 12. Listopa: Dnia 25. przeszłego miesiąca *Margraff de Jaucourt* General-Leytnant w woysku, y Kawaler Orderu *Krolewskiego*, złożył przed *Krolem* Jmcią przysięgę na urząd *Gubernatora Korsyki*, który był zawałował przez zaśnięcie śmierć *Hrabiego de Marbeuf*.

Z Hagi dnia 21. Listop: Na dniu iutrzejszym, *Stany Holenderskie* znowu się zgromadziły; pod czas tego ich zgromadzenia, ma nastąpić decyzya względem podanego projektu od *Miasta Amsterdamu*.

Piszą z Goldryi, że tameczne *Stany*, podczas terażniejszego zgromadzenia, przy swym dawnym systema nieporuczenie stoją, wcale nie ulegając krzykom y hałasom przeciwney partyi. Nawet one dotychczas nieprzyjęły ofiarowaney medycacyi przez *Prowincye Suelandyę y Groningen*. Rada Stanu żąda, ażeby iey była komunikowana do-

szła nowina o tych rabunkach y plądrowaniu, które uczynione są w *Hattem*. W *Dordrecht* Xiążę Jmć *Stadhuder* znowu nominował do urzędów osoby na rok następujący.

Nowina, iakoby wojsko *Pruskie* zostawało w marszu, y iakoby *Minister Francuski* już był na samym wyjeździe do *Paryża* &c. są bez fundamentu. Dotychczas Xiążę *Stadhuder* nieporuszenie zostaje przy swych sentymentach, y nie chce dopuścić, ażeby mu odjęte były te prerogatywy, które otrzymał za iednymysłnym dozwoleństwem. Słychać teraz, że on chce zimować w *Nymegen*.

Animozya między partjami Xiążęciami, y *Patryotycznymi* (pomiędzy tego, że *Policya* czuła ma na nie oko) coraz mocniej się wzmagają. Niedawno przy *Utrechcie* z należono iednego z *Korpusu Woluntaryuszów*, z uciętym nosem y na śmierć niemal zrabanego. Już też naostatek nałze okoliczności nie mogą dłużej w takim iak teraz zostawać stanie, y w iakikolwiek sposob, musi koniecznie nastąpić ugoda.

Niezawodne z *Chin* mamy nowiny, że *Cesarz* tamedzny, ieszcze żyje, y że tam był się wszczot bunt wielki, który iednak przytłumiony y uspokoiony został.

Dnia wczorayszego y dzisiejszego, wiele zagranicznych *Ministrów* było na konferencyi u *Prezydenta Stanów Generalnych* Dnia 11. tego *Miesiąca* *Margraff de Verac* y *Hrabia*

de Coeleury, otrzymali każdy osobnego z *Paryża* kuryera. Pierwszy z nich natychmiast pobiegł do *Paryża*.

Roznośćą tu wieść, że wszyscy tuteysii *Obywatele* miasta *Hagi*, w tych dniach mają stanąć pod bronią. Przyczyny tego ieszcze wiedzieć niemożna. Niektorzy domyślają się, że tymi końcem, ażeby każdy z nich deklarował się, czy jest przeciwko przysiędze, czyli też za przysięgą którą w Roku 1754. wykonał Xiążęciu *Stadhuderowi*.

Z *Włoch* dnia 7. *Listopada*. *Eska-dra Wenecka*, która od *Senatu* znowu otrzymała 50,000. *Cekinów*, od dnia 28. *Września*, aż do 6. *Października*, tak mocno miasto *Susa* bombardowała, iż prawie zewszystkim zniszczone y zruynowane zostało. Wypuszczono 2600. bomb do miasta y 350. razy z *harmat* wystrzelono.

Z *Londynu* d. 14. *Listop.* W sobotę przeszła między 9. y 10. wieczorną godziną, w *Opactwie Westmünster*, złożone zostało ciało *Xiężniczki* *Jeymci Amalii* w *Grobie* *Krolewskim*. *Biskup de Rocgesfort*, iako *Dziekan Westmünster*ski, odprawował pogrzebową ceremonią, w przytomności *Xiężney* *Jeymci de Bolton*, *Xiężney de Northumberland*, y *Hrabiny de Suffolck*. *Krolewic* zaś *Xiążę* *Jmć de Wallis*, y *Xiążę* *Jmć de Cumberland*, byli podczas tego pogrzebu *incognito*.

SUPPLEMENT

DOKŁADZĘTY WARSZAWSKI

W Sobotę Dnia 9. Grudnia R. 1786.



Z *Warszawy* d. 9. Grudnia. Mamy z *Krakowa* wiadomość, że tam w niedzielę przeszłą o godzinie piątej y pięciu minutach po południu, w całym Mieście y jego okolicach dało się czuć trzęsienie ziemi, przez kilka sekund trwające, dłuższe y mocniejsze, iak to, ktorego tam w mieście Lutym byli doświadczyli; bez żadney iednak ruiny znaczney, prócz niektórych niewielkich ryfs. Drżenie ścian, drzwi, okien, sufitow. we wszystkich domach y gmachach, z początku wolniejszy, coraz się bardziej natężyło, a ostatnie wzruszenie, było dofyć mocne y gwałtowne. Temu to podobno trzaskowi powszechnemu domów y gmachow przypisać należy szelest y szum, który się podczas samego trzęsienia ziemi dał słyszeć po wielu domach. Wysokość Barometru tego dnia w wieczór, była 27. calow, Termometr stał w punkcie lodu. Czas, tak przed trzęsieniem iak y po trzęsieniu, był cichy y pochmurny. Wiadomości odebrane z *Pinczowa*, *Wawrzeńcyc*, *Nadzowa*, y z wielu innych mieysc Woiewodztwa *Krakow*: y *Sendomir*: zapewniają, że prawie w tym czasie, oby dwa te Woiewodztwa, czuły skutki tego trzęsienia ziemi.

Z *Piotrkowa* piszą, że w tym mieście, tegoż wieczora y czasu, podobne trzęsienie uczuć się dało; ale y tam Bogu dzięki! bez widoczney szkody.

Z *Belgium* *Austryac*: d. 18. *Listop*: Listy *Bruxelskie* donoszą, że Biskupi w *Prowincyach Belgickich* zostający, będą odtąd mieli dozór *Nauk Teologicznych*, nowo teraz (iak już pisaliśmy) w *Lovanium* ustanowionych. Idąc też za przykładem *W. Xięstwa Toskańskiego*, w Mieście *Mechlinoi*, czyli *Malines*, na przyszłą wiosnę będzie *Concilium Nacyonalne*, na ktore ziadą się wszyscy Biskupi w *Belgium* *Austryackim* znajdujący się, ażeby tam spólnie z *Kommissarzem Cesarzkim*, ułożyli *Ustawy*, do karności Kościoła; w *Belgium* zostającego ściągające się. Tym także końcem, przy końcu przyszłego lata, odprawi się w kaźdey *Dycecezyi Synod Dycecesalny*, składający się z wyboru *Plebanow*, pod *Prezydencyą* Biskupa mieyscowego.

Z Wiednia d. 18. Listop: Listy partykularne *Neapolitańskie* oznajmują, że dawna przyjaźń między tamecznym Dworem y *Hiszpańskim*, jest już szczęśliwie przywrocona. Tę tak chwalebna między Oycem y Synem ugoda, naybardziej przypisują sprawności Margrafa *del Vasto*. Rozumny ten Minister, potrafił przed Królem Jmcią *Hiszpańskim* tak doskonale opisać nienaruszone w niczym postęпки y biegłość w rzeczach Politycznych Kawalera *Acton*; że tenże Krol Jmć *Hiszpański*, który tak mocno aż do poróżnienia się nalegał o oddalenie tegoż Kawalera *Acton* od Dworu *Neapolitańskiego*, informowany teraz doskonale o tym zacnym Mężu, wielkie dał mu pochwały y zalety w swym liście do Króla Jmci *Neapolitańskiego* pisany.

Mamy wiadomość z *Egiptu*, że owi ucieczką przed *Kapitanem Bazzą* ratujący się dwaj *Bejowie Murat y Sbrahim*, od więkźzey już części swych partyzantow są opulzczeni.

Z *Berlina* d. 19. Listop: Inspekcyja *Zołnierska* w *Krolestwie Pruskim*, która dotychczas była przy *Generale d' Anhalt*, teraz powierzona jest *Generał-Majorowi* *Hrabie* *de Henkel*.

Z *Frankfortu* d. 18. Listop: Pogłoska o odstąpieniu *Gubernatorstwa Medyolańskiego* *Arcy Xiążęciu* *Jmci Franciszkowi*, y że na ten czas *Arcy Xiąże* *Jmć Ferdynand* otrzyma *Gubernatorstwo* w *Węgrzech*, potrzebuie potwierdzenia.

Listy z *Francyi* za pewną rzecz iednomyslnie donoszą, że wino w tym roku nie jest tak obfite, iak było w roku przeszłym, ale za to jest daleko w lepszych gatunkach.

Z *Stambulu* d. 25. Paździer: Ponieważ teraz ani slychać oznaczeniu granic między *Portą* y *Austryą*, przeto *Dywan* dał rozkaz, ażeby wszystkie graniczne *Fortece*, iak naylepiey były opatrzone do obrony. Potwierdza się nowina, że pewny *Balza* jest w drodze z znacznym woyskiem, ciągnącym do *Chocimia*, dla wzmocnienia tamecznego *Garnizonu*.

Z *Paryża* d. 17. Listop: Zawczora iefzcze, *Krol* y *Krolowa* *Jeymć* wyiechali z *Fontainebleau*, y tegoż samego dnia nocowali w *Wersalu*.

Z *Rzymu* d. 4. Listop: Ostatniey daty listy z *Neapolu* donoszą, że przyssłany z *Rzymu* *Jmć Xiądz Caleppi*, z dwoma *Krolewskimi* *Sekretarzami* *Stanu JP. Caracciolo*, y *Kawalerem Acton*, potrafił tego dokazać, ażeby skutecznie podczas *Kongresu* czynić poczęto do zaspokojenia sporow między tuteyszym y *Neapolitańskim* *Dwprami*. Ale nieprzyjaciele naszego *Rzymskiego* *Dworu* przemogli, y tego potym

dokazali, iż Kongres bezskutecznie się rozszedł, y ten interes na inny czas odłożony został.

Donoszą nam z *Imperium*, że Biskupi Cyркуlu *Bawarskiego*, statecznie się opierają Jurzydykcyi *Apostolskiego Nuncyusza w Monachium*, y chcą utrzymywać swoje prerogatywy. To boli nie mało *Oyca S.*, który stara się wszelkimi sposobami wspierać y dopomagać swojemu Nuncyuszowi.

Z *Liworny d. 6. Listop.*: Handel nasz, codzień staie się świetniejszy. Wielka liczba kupieckich okrętów z towarami tu przybyła, a wiele jeszcze jest ich przed Portem.

Z *Hagi d. 18. Listop.*: Dnia wczorayszego, Stany *Holenderskie* deliberowały nad projektem Miasta *Amsterdamu*, który ma za cel przywrocenie spokojności y należytego porządku w Rzpltey, a osobliwie w Prowincyi *Geldryi y Utrechie*. Tegoż samego dnia, Minister nasz przy Dworze *Wersalkim* rezydujący *JPan de Branzen*, wyjechał ztąd do *Paryża*, gdzie teraz przytomność jego jest koniecznie potrzebna.

W Mieście *Zwoll* w Prowincyi *Oberyssel*, gdzie mocno starano się uchylić tameczny Regulament, który Xiążęciu *Stadhudera* wielkiej tam pozwala Influcyji, siedmiu Burmistrzów deklarowało się na stronę Xiążęcia *Stadhudera*, y Regulaminu, dodając, że pomieniony Xiąże *Stadhuder*, najmniejszego nigdy nieuczynił *Abusum*.

Z *Amsterdamu d. 18. Listop.*: Naynowsze listy z *Londynu* donoszą, że pewna dystyngwowana osoba przybiegła z listami wielkiej wagi do *Krola Jmci W. Brytanii* od Xięcia *Stadhudera*.

Z *Utrechtu dnia 18. Listop.*: Stany *Fryeslandyi*, na dzień 3. Grudnia naznaczyły Zjazd *extraordinaryny*, który ma się odprawić w *Leuwarden*.

Z *Austrii d. 5. Listop.*: *Feldmarszałek de Laudon* w dobrach swoich znowu ciężko zapadł na zdrowiu. Między Miastami *Budweis* w *Czechach*, y Miastem *Brünn*, ma być zrobiona droga pod imieniem *Droga Cesarzka*, w ten sposób iaka jest z *Pragi* do *Wiednia*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 9. GRUD: R. 1786.

Kalendarzyk Polityczny *Warszawski* w tuteyszej Drukarni JKMcj przy Kollegium *Pa Jezuitckim* w Starym Mieście wyszedł na Rok 1787. z dodatkiem *Summaryszu Kontytucyi Seymu* ostatniego, *Orderowych y Urzędników* późniey kreowanych oraz *Ciekawości*.

Z Drukarni *Gröllowskiej* wyszły (1) *Epoki Natury* przez *P. Buffon* wydane w ięzyku

Francuskim, a przez X. Strafica wyflu naczone na język Polski z dodatkiem myśli y niektórych uwag, za przywileciem. Cena Zł: 5. [2] Kalendarz poświęcony dla Królestwa Polskiego y W. X. Lit: zawierający w sobie prócz zwyczajnych wiadomości: Zbiór ustaw Seymu Walnego Ordynaryjnego Warszawskiego R. 1786. Król dobroczynny powieść moralna: 3to, Mis Braddock powieść Angielska z najwzwyżych czałow: 4to Tabella przegranej y wygranej na dni całego roku: Cena w sprawie dobrej Zł: 5. w ordynar: Zł: 2. gr. 15. [3] Zdarzenia czyli sny Winc: Jgn: Marewicza wierszem y Prozą. *Wiele czyni kto czyni co może* Tomu I. Część 8vo. w Warszawie 1786. alla ruff: (4) Wychowaniec Natury z Francuskiego przetłum: Części II. 8. w Sudastru alla ruff: (5) Magazyn Anekdotow &c. III. Tomiki 8. w Warz: alla ruff:

Między widziana godnymi rzeczymi w tutejszy Stolicy, jest bardzo ciekawy żywy zwierzę *Zebra* (wraz z innymi zwierzętami, iako to: Lwica *Azyatycką*, Tygrysem, y Jstrich czyli świnią, kolającą) którego na dniu 26. Listopada sam Najjaśniejszy Król Jmć z ukontentowaniem iaskawie oglądać raczył. Jest to naysiękniejsze między wszystkiemi czteronożnymi zwierzętami, które tylko widziane były, a w samej rzeczy cudem! natury nazwać się może; będąc tak regularnie kafowemi, białemi, y czarnemi pasami po ciele ciągnącemi się znaczone; że y naydoskonalszy malarz niemogłby ich piękniey odmalować. Właściciel tych! zwierząt niedłużej iak tylko 10. dni tu bawić będzie, a ztąd iedzie do Berlina. Te zwierzęta będą pokazywane co dzień od godz: 9. ranney do 7. wieczornej na *Długiej* Ulicy przy Teatrum w Kamienicy JPana Starosty *Ryńskiego*. Tenże ma dwa *Hiszpańskie* Muły do przedania: ktoby ie sobie życzył nabyć, niech się do niego uda mieszkalącego u Pani *Tomson* na *Miodowej* Ulicy Nro 489.

JP. *Gallivert* w tym tu Mieście znany; uczeń sławnego *Comus* w *Paryżu*, wynalazek uczynił szkła obłiwskiego, które służy do wprawienia dzieciom ręki uczącym się pisma lub rycunkow łatwym sposobem bez pomocy nauczyciela; y już miał honor uady dystyngwowanym w tym Mieście znaydującym się osobom temż szkłami służyć. Użycie tego szkła jest następujące: trzeba zafadzić za to szkło formę pisma lub rysunku sztuki iakieykolwiek, dać uczniowi ołówek czerwony lub czarany, na którym szkłem prowadzić trzeba ołówek iak jest forma z tyłu tego szkła. Malący szkło uczeń, pisząc lub rysować będzie podług podanej formy. Ktore to pismo gąbką mokrą tyle razy zetrzeć można; ile razy się nieuda, y które szkło tak długo służyć może, aż dopoki się nieślińchesz. Miejska on na *Przyryнку* w Kamienicy JP. *Zalawskiego* Nro 1885. Poledynczy kwadrat tego szkła przeda się po Zł: 18. dubeltowy po Zł: 36. Dokładniejszą informacją, obiecuie dać osobom kupującym też szkła u niego.

Licytacja Dworku *Krynickich* zwanego na *Juryzdykcyi Ordynackiej* przy Ulicy *Szczygła* rzezonney pod Nro 2895. Kojącego, z mocy Dekretu Urzędu *Ordynackiego* y nastąpieney ostatni raz prorogacyi w mieyscu Sądowym dnia 13. Grudnia 1786. o godz: 3. po południu odprawiać się będzie: Zyczący nabyć, powinien wyżej oznaczonego terminu attendować.

JP. Fran: *Gugoninus* JKMc: *Zegarmistrz*, powziąwszy niewątpliwą wiadomość, iż niektóre osoby, zegarki pod imieniem jego robić każą, zrobiane zaś y imieniem jego oznaczone różnym Kupcom na sprzedaż oddają, w czym kupujący zawodni, a on krzywdy doświadczają; z tegoż powodu, nie tylko umyślił dawniey, to jest: na dniu 25. Mca Lutego Roku 1775. zanieść do Księg Grodu Warszaw: Manifest, ale y teraz ponawiając swę pilność, a chcąc tamę niesłusznie imienia jego używającym na zawsze położyć, tudzież tym sposobem ocalić swoy kredyt, przedsięwziął uwiadomić Publiczność, iż te zegarki, które niebędą, miały na końcu rękojeści zegarka znaku Litera G, nie są jego właściwe.

Aukcyja na Ratuszu MSW, o godz: 3. po południu przez Au: *U: JKMc.* za gotowe pieniądze odprawiać się będzie dnia 12. 13. y 14. Grud: 1786. To jest: na zegarki złote y srebrne, tnież, suknie Męskie y Damskie, pościel, komody; kantorki z auzcem, pulsukienka różne, kartony; pończochy, chustki iedwabne, wstążki, amisy w kolorach, pikę Angiel: kamloty Bruxel: instrumenta muzyczne, strzelbę, falans Angiel: Portrety, obrazy, boję w kolorach, cyc różny, naszenia do roboty krzesłańskie, y inne domowe sprzęty.

Ukradziono w pewnym domu zegarek złoty o iedney kopercie, na ktorey szmelcem grałatowym wyrobione były kwiatki, motylki białe, przytym zegarku tasiemka była popielata z kluczykiem y gaskami na końcu złotemi, y sygnet złoty z kamieniem zielonym, na którym herb *Lubicz*. Ktoby się o tey szkodzi dowiedział, niech raczy dać znać do Pałacu JP. *Wolewody Kłuskiego* na *Newym Swiecie* na przelwko *Swięto - Krzyżkiej* Ulicy: a dostanie nagrody Czerz Zł: 5.